
2024 年 8 月 18 日 

会員各位 

                                全国保育園保健師看護師連絡会 

                                    会報担当 澤口 宏美 

 

7 月会報の一部修正のお知らせ 

 

会員の皆さまにおかれましては、平素より当会の活動へのご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

さて、７月２１日に送付いたしました会報№102 の７ページのトピックス①「2024 年４月からのワク

チン変更点について」につきまして、一部情報がお伝えしきれていない部分がありました。 

ご迷惑をおかけいたしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

今後はこのようなことがないよう、努めてまいります。 

 

つきましては、該当部分について、以下のように追加修正させて頂きます。 

 

【７月（№102 2024.7.21 発行）にお届けした内容】 

P.7 トピックス① 「2024 年４月からのワクチン変更について」の【５種混合ワクチンが定期接種に

なりました】の接種スケジュール部分 

 

 
 

【修正内容】 

 

 

 

 

 

 

 

５種混合ワクチンを使用する場合のスケジュール 

⚫ 初回接種：生後２ヶ月に達した時から生後７ヶ月に至るまでの期間を標準的な接種期間として 

２０日以上（標準的には２０日～５６日まで）の間隔をおいて３回 

⚫ 追加接種：初回接種終了後６ヶ月以上、標準的には６ヶ月から１８ヶ月までの間隔をおいて１回 


